

Gostyń, dn. 7 stycznia 2020 r.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu
Pl. Karola Marcinkowskiego 8/9, 63-800 Gostyń

Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: *Dostawa wyrobów medycznych apteki szpitalnej SPZOZ w Gostyniu.*
Numer postępowania: SPZOZ.XII/7/19

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W związku z zapytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 229

Pakiet nr 1, poz. 27-36

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu : „sterylizowany radiacyjnie” i pozostawi zapis : „sterylny”?

Nie ma żadnego uzasadnienia medycznego, aby cewniki Foleya musiały być sterylizowane radiacyjnie, a nie np. tlenkiem etylenu jak 90% sprzętu medycznego. W innych pozycjach Zamawiający nie określa rodzaju sterylizacji, a jedynie podaje aby wyrób był sterylny. Taki zapis ogranicza konkurencyjność, opisuje jedynie cechę, która nie ma żadnej medycznej korzyści dla pacenta ani personelu medycznego.

Poza tym dlaczego cewnik Foleya w poz. 26 ma być sterylizowany tlenkiem etylenu, a w poz. 27-36 Zamawiający wymaga sterylizacji radiacyjnej. Prosimy o dopuszczenie obu metod sterylizacji z poz. 26-36.

Odpowiedź nr 229

Zamawiający nie odstąpi od wymogu „sterylizowany radiacyjnie”.

Pytanie nr 230

Pakiet nr 1, poz. 42

Czy Zamawiający dopuści : Igiły jednorazowe 0,6x30mm a 100 szt ?

Odpowiedź nr 230

Zamawiający nie dopuści.

Pytanie nr 231

Pakiet nr 8, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści równoważny Filtr elektrostatyczny o korzystniejszych parametrach martwej przestrzeni 18ml, pozostałe parametry bez zmian?

Zamawiający opisując filtr podał konkretną wartość martwej przestrzeni tj. 35cm³, co jest niezgodnie z ustawą PZP. Zamawiający opisując konkretny produkt musi dopuścić rozwiązania równoważne, lepsze.

Może więc podać parametr wartość martwej przestrzeni max. 35cm³.

Odpowiedź nr 231

Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 232

Pakiet 22, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści równoważny dla układu „z powłoką antybakteryjną z jonami srebra” układ oddechowy gładki wewnętrznie, ograniczający kolonizację bakterii, pozostałe parametry bez zmian ?

Opis „Układ z powłoką antybakteryjną z jonami srebra” opisuje jedynie cechę produktu, a nie zalety dla pacjenta lub personelu. Taki układ posiada wyłącznie jeden producent, co ogranicza konkurencyjność.

Proponowany układ „gładki wewnętrznie, ograniczający kolonizację bakterii” można stosować do 7 dni, tak samo jak opisany w SIWZ spełnia te same funkcje, a jest zdecydowanie tańszy.

Odpowiedź nr 232

Zamawiający nie dopuści.

Pytanie nr 233

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 233

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie nr 234

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): *„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)*

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: *„Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”*.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź nr 234

Zamawiający określił w odpowiedziach kwestie minimalnej realizacji umowy.

Pytanie nr 235

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o

wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź nr 235

Zamawiający nie wprowadzi dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 236

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu

Odpowiedź nr 236

Zamawiający nie zmodyfikuje ww. zapisu.

Pytanie nr 237

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź nr 237

Zamawiający nie wprowadzi dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 238

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż *„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?*

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź nr 238

Zamawiający nie wprowadzi dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 239

Dotyczy wzoru umowy §6:

Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku *opóźnienia wykonawcy*. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź nr 239

Brak pytania, nie można odpowiedzieć.

Pytanie nr 240

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź nr 240

Zamawiający nie wprowadzi dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 241

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź nr 241

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 242

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź nr 242

Odpowiedź: § 12 pkt 4 zawiera adres e-mail Wykonawcy na który można przysyłać fakturę.

Pytanie nr 243

Pakiet nr 50, pozycja 4

Prosimy o dopuszczenie pojemnika na próbki histopatologiczne o pojemności 200 ml o wymiarach 63x80 mm wykonane z PP, zamiast PS, sprzedawane osobno o łącznej ilości 540 sztuk. Polipropylen charakteryzuje się większą odpornością na odczynniki chemiczne oraz trwałością i odpornością na uszkodzenia (pęknięcia) niż polistyren, a zatem jest lepszym materiałem niż PS do przewożenia próbek utrwalonych w formalinie.

Odpowiedź nr 243

Zamawiający wymaga zaoferowania 540 sztuk i dopuszcza sprzedaż pojemników osobno, wymaga natomiast wykonania z PS.

**z. up. Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu
Dominik Ignaczak - pełnomocnik**

Dominik Ignaczak